
 

 
    

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE SANLURI 

 

 

 
                 DETERMINAZIONE  DIRETTORE    ASSL   N. _______ DEL _____________ 
 

 

 

Proposta n.  1488  del    13/03/2018     
 
STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO PROVVEDITORATO 
Dott.ssa  Maria Gabriella Mallica 
 

 
 

OGGETTO:  Fornitura Dispositivi Per Funzionalità Cardiaca. Varianti Ai Contratti Area Olbia E Carbonia; 
Opzione Di Rinnovo Area Carbonia – Imputazione spesa quota parte ASSL Sanluri.- 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Sig.ra  Franca Cadoni  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa  
Maria Gabriella Mallica 

 

Responsabile del 
Servizio 
Proponente 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della Salute  
SI [ x  ]                           NO [   ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e 
ss.mm.ii. 

SI [   ]                           NO [ x  ] 
 

 

 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
1375

sanls0322
Font monospazio
15/03/2018



  

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio Onnis quale Direttore 

dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 
 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di attribuzione delle 

funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di trattamento dei dati personali;     
 
PREMESSO con deliberazione n.11 del 18 gennaio 2017 con la quale il  Direttore Generale dell’ ATS, nelle more 

dell’adozione dell’Atto Aziendale nonché dell’attivazione  delle strutture organizzative ivi previste, ha stabilito le modali tà 
transitorie di gestione mediante l’individuazione delle funzioni dei Direttori delle ASSL e dei Dirigenti responsabili delle 
diverse strutture; 

VISTA e richiamata la deliberazione n. 1257 del 19.12.2017 del Direttore Generale dell’Azienda Tutela della Salute, con 
la quale si è provveduto relativamente alla Fornitura Di Dispositivi Per Funzionalità Cardiaca all’approvazione 
Varianti Ai Contratti Area Olbia E Carbonia, e all’Autorizzazione all’esercizio Opzione Di Rinnovo Area Carbonia, 
e Disposizioni Conseguenti, nelle more dell’espletamento della gara centralizzata regionale capofila AOU BROTZU; 

 
TENUTO CONTO che l’ASSL di Carbonia e l’ASSL di Olbia hanno curato ogni adempimento riguardante la procedura in  

esame per conto di ATS, mentre presso ogni singola ASSL dovranno essere create apposite subautorizzazioni di spesa 
e che la quota parte presunta  per l’Area Socio Sanitaria di Sanluri è di €  400.000,00   c/I.V.A.  riferita al dettaglio 
allegato alla presente; 
 
PRESO ATTO Di quanto sopra e ritenuto di procedere alla creazione della sub autorizzazione per la quota parte di 
spesa presunta,  importo totale pari   €   327.868,85 s/Iva -  €  400.000,00 c/IVA, che andrà a gravare nel codice di conto 

n.A501010603  “Acquisti di altri dispositivi medici” nell’esercizio finanziario 2018; 
 

 
 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 
 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa: 
 
1) DI PRENDERE atto della deliberazione n. 1257 del 19.12.2017 del Direttore Generale dell’Azienda Tutela della Salute 
con cui ATS per la “Fornitura Di Dispositivi Per Funzionalità Cardiaca all’approvazione Varianti Ai Contratti Area 
Olbia E Carbonia, e all’Autorizzazione all’esercizio Opzione Di Rinnovo Area Carbonia, e Disposizioni 
Conseguenti”; 

 
2) DI PRENDERE atto che ogni adempimento circa la procedura in esame è stato curato dalla ASSL Carbonia e Olbia 

per conto di ATS, e che presso l’ASSL Sanluri deve essere assunto l’impegno di spesa secondo l’allegato alla presente; 

3) DI STABILIRE che l’affidamento viene fatto nelle more della esecutività della gara regionale centralizzata, per la 

durata presunta sino ad aprile  2018, e in ogni caso non oltre la definizione della stessa procedura. 

4) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €   327.868,85 s/Iva -  €  400.000,00 
c/IVA, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2018 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

CIG DIVERSI 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

ANNO 

MACRO AUTORIZZAZIONE 

sub 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
(se noto) 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

UA06 -
 Ufficio autorizzazioni di spes

a ASL 6 - 

 
2018 

 
1 

Servizio Provveditorato 

 
184 

 
(A501010603) 

Acquisti di altri dispositivi medici  

 
€  100.000,00 

  

Per la restante somma di € 300.000,00, verrà creata apposita disponibilità non appena sarà disponibile il budget annuale 
del Servizio Provveditorato 

javascript:select0()
javascript:select0()
javascript:select0()


  

 

 

 
 

5) DI NOMINARE il Responsabile del Servizio Farmacia Ospedale e il Responsabile del Servizio Assistenza 

Farmaceutica Territoriali quali Direttori dell’esecuzione dei contratti ai sensi dell’art.101 del D.lgs.50/2016, ognuno per 
la parte di competenza; 
6) DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore degli Operatori Economici 

sopraccitati, entro i termini di Legge, previsti dalla presentazione delle fatture di pertinenza, previa necessaria verifica e 
riscontro; 
7) DI DEMANDARE al Servizio Affari Generali e Legali la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on-line 

dell’ASSL di Sanluri. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

         Dr M. Gabriella Mallica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 

 

 
IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
 
 

DETERMINA 

 

 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale 

esecuzione; 

 

IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 

Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  

 

 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ___////___ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. __////____ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Sanluri dal __/__/____ al 
__/__/____                             

 
Delegato ________________________________________ 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa  

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
15

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
30

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-03-14T12:12:10+0100
	CADONI FRANCA


		2018-03-15T09:19:22+0100
	MALLICA MARIA GABRIELLA


		2018-03-15T17:44:32+0100
	ONNIS ANTONIO


		2018-03-15T19:26:50+0100
	SACCHITELLA LUCIA




